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NYT FRA INSTITUTLEDEREN 

Kære alle, 

Som udmeldt fra både regeringen og universitetsdirektøren medfører udviklingen i Covid19 i 
Nordjylland (mutation i mink og smitte til mennesker), at der bliver indført begrænsninger i 
bevægelsesfriheden mellem syv nordjyske kommuner og det øvrige Danmark til d. 3. december. Det 
rammer flere af instituttets medarbejdere og et ikke helt præcist antal studerende. Studienævnene 
arbejder i skrivende stund på at informere både studerende og undervisere om den nye situation, 
således at undervisningen kan varetages inden for de nye retningslinjer. 

Når det gælder Corona-situationen, så er der ikke meldt om nye smittetilfælde i løbet af ugen blandt 
instituttets studerende eller medarbejdere.  

I lys af, at vi har ubrugte midler på vores rejsebudget, inviterede jeg forskningsgrupperne til at bruge 
ekstra ressourcer på kollektive aktiviteter i grupperne. Det ser p.t. desværre ud til, at enkelte af jeres 
planlagte aktiviteter ikke vil kunne lade sig gennemføre alligevel. Hvis det er tilfældet, så vil jeg 
arbejde for at der kan bruges tilsvarende ekstra ressourcer i 2021, når det – forhåbentlig – bliver 
åbnet lidt op igen for aktiviteter ud af huset 

En af de aktiviteter, som dog kommer til at gå som planlagt, er gruppeudviklingssamtalerne (GRUS) 
med basis i forskningsgruppeevalueringen og den igangværende strategiproces. Det endelige resultat 
finder I på følgende link: https://www.soc.aau.dk/forskning/. Jeg vil indkalde jer til samtaler, 
fortrinsvis i december og januar.   

 

NYT FRA UDDANNELSERNE 

Der er fra dekanatets side et ønske om at styrke og videreudvikle EVU som et satsningsområde for 
SAMF. Der er afsat 1,5 mio. kr. årligt de næste to år til udvikling af EVU området.  

Der arbejdes i tre sideløbende spor:  

1) Organisering af de eksisterende EVU uddannelser, ekskl. Administration. Trond står i spidsen for 
dette arbejde, som forventes afsluttet til foråret. 

2) Administration til at understøtte EVU aktiviteterne. Der ønskes ét samlet robust EVU-sekretariat på 
fakultetet.  

3) Fremtidigt udbud og efterspørgsel efter EVU uddannelser fra SAMF. Denne gruppe er ikke nedsat 
endnu, ligesom det forventes, at arbejdet her skal strække sig over længere tid end arbejdet i de to 
andre spor. 

 

 

https://www.soc.aau.dk/forskning/
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ANSÆTTELSER PÅ INSTITUT FOR SOCIOLOGI OG SOCIALT ARBEJDE 

Nye videnskabelige medarbejdere siden sidst (alle på Campus Aalborg): 

- Louise Møller Pedersen er ansat som postdoc pr. 1. september 2020 
- Maja Müller er ansat som adjunkt pr. 1. oktober 2020 
- Elisabeth Lilleøre Holstein er ansat som videnskabelig assistent pr. 1. oktober 2020 
- Rasmus Munksgaard Andersen er ansat som ekstern lektor pr. 1. oktober 2020 
- Matilde Salskov Sams er indskrevet som ph.d.-stipendiat 1. maj 2020 til 30. april 2023. Joint 

degree med Grønlands Universitet. 
- Signe Laursen er indskrevet som ph.d.-stipendiat 31/10-2022 (ekskl. et halvt års merit). 

 Nye administrative medarbejdere:  

- Jannie Hoffmann Christensen er ansat pr. 21. august. Jannie er en del af studieadministra-
tionen ved Sociologi-uddannelserne. 

- Anna Dybdahl Sørensen er ansat pr. 18. september. Anna er en del af studieadministrationen 
ved Socialrådgiveruddannelsen. 

 

NYT OM IT-UDSTYR OG MOBILTELEFONI 

Instituttet stiller følgende standard IT-udstyr til rådighed for medarbejdere: 

- Bærbar PC 
- Skærm (det er desuden muligt at få en ekstra skærm til kontoret efter behov) 
- Dockingstation 
- Tastatur 
- Mus 
- Headset 
- Webcam 

Der udleveres ikke IT-udstyr specifik til hjemmebrug. Udstyr må hjembringes i kortere perioder i det 
omfang, arbejdet fordrer det. Se også: https://www.intranet.soc.aau.dk/nyttige-oplysninger/it-udstyr/  

I stadig flere situationer skal vi som medarbejdere bruge en smartphone. Institutledelsen har derfor 
besluttet at tilbyde alle medarbejdere en mobiltelefon og et mobilabonnement. Bemærk, at der skal 
betales multimedieskat heraf. Mail med nærmere information kommer snarest.  

PH.D.-OMRÅDET 

Afholdt forsvar 
Birgitte Theilmann forsvarede d. 2. nov. 2020 sin afhandling med titlen: "Tidlig indsats og 
forebyggelse af udsathed hos børn og unge. Om tværprofessionelt samarbejde i faglig praksis". 
Hovedvejleder har været lektor Erik Laursen og bi-vejleder lektor Marie Østergaard Møller. 
Bedømmelsesudvalget bestod af Lektor Ninna Meier, Aalborg Universitet (formand), Professor Björn 
Blom, Umeå Universitet, og Lektor Steen Baagøe Nielsen, Roskilde Universitet. 

Planlagt forsvar 

Eva Stambøl forsvarer d. 9. nov. 2020 sin afhandling med titlen: “External Projection of Internal 
Security: The EU’s Export of Crime control to West Africa”. Hovedvejleder har været professor Annick 
Prieur og bi-vejledere har været lektor Sune Qvotrup Jensen og professor Katja Franko, Universitet i 
Oslo. Bedømmelsesudvalget består af professor Steffen Bo Jensen, Aalborg Universitet (formand), 
professor Henrik Erdman Vigh, Københavns Universitet og Senior research fellow Sergio Carrera, 
CEPS, Bruxelles.  

https://www.intranet.soc.aau.dk/nyttige-oplysninger/it-udstyr/
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Nyt fra Ph.d.-skolen 
Ph.d.-skolen giver nu mulighed for, at forskningsgrupper alene eller på tværs kan etablere interne 
forskningsseminarer eller seminarrækker, der kan udløse 1 ECTS point for ph.d.-studerende. 
Seminarerne skal ses som et supplement til eksisterende forskeruddannelsesaktiviteter og er 
begrundet i de mange aflyste ph.d.-kurser og forskerkonferencer på grund af Covid-19. De interne 
forskningsseminarer kan ikke erstatte de løbende evalueringer efter 6, 12, 24 og 30 måneder. For at 
kunne udløse ECTS-point skal der ansøges om afholdes af seminaret. Kravene er, at ph.d.-stude-
rende fremlægger deres forskning i form af artikeludkast eller tilsvarende, og at interne og/eller 
eksterne deltagere fungerer som discussant. Nærmere om ansøgningsprocedure mv. vil fremgå af 
ph.d.-skoles hjemmeside. Forskningsledere opfordres til at tage initiativ til forskningsseminarer. 
Ordningen er midlertidig og forventes at løbe hen over 2021. 

Der afholdes dog stadig ph.d.-kurser, blandt andet ”Using NVivo for Qualitative Analysis”, 18. og 21. 
januar 2021 (følg med på skolens hjemmeside: https://www.phd.samf.aau.dk/). Mange internationale 
forskerkonferencer rykker også online, så ph.d.-studerende opfordres meget til at udnytte mulig-
hederne for at deltage og præsentere papers online. 

Som alle øvrige dele af instituttets hjemmeside har også ph.d.-programmet fået en tiltrængt 
makeover, så slå et smut forbi https://www.soc.aau.dk/phd/  

 

NYT FRA FÆLLESADMINISTRATIONEN 

Fællesadministrationen flytter  
For at styrke arbejdsmiljøet og hermed på sigt også for at styrke sekretariatsbetjeningen af VIP og 
ledelse på institutterne har vi besluttet at efterkomme TAP-medarbejdernes ønske om sammen-
flytning. Administrationen samles i Fib5. Flytning vil ske i december. 

Hovedparten af de lokaler, Fællesadministrationen fraflytter på Fib13, vil pr. 1. februar blive omdannet 
til grupperum. 

Stillinger i opslag 
Vi har flere økonomstillinger i opslag, så vi fremadrettet kan yde en endnu bedre service til de, der har 
hjemtaget eksterne forskningsmidler. Når ansættelserne er på plads, vil de nye medarbejdere blive 
introduceret for forskningsgrupperne og projektlederne.  

Sekretariatschefstillingen er pt. opslag og forventes besat senest 1. januar. 

Nye hjemmesider 
Første skidt på vejen til nye hjemmesider til alle er nu nået! Instituttets, ph.d.-programmets og 
forskningsgruppernes nye hjemmesider er nu i luften! 

For bedre brugeroplevelse og søgemaskineoptimering er hjemmesiderne samlet på én stor 
hjemmeside under instituttet. Forskningsgruppernes hjemmesider er dog tilpasset, således at de 
fremstår som egne, selvstændige sider, og de har også stadig deres korte URLer tilknyttet, f.eks. 
www.cisko.aau.dk mv.  Det samme gælder for projekthjemmesider som f.eks. www.cubb.aau.dk.  

Alle hjemmesiderne er opbygget med en ’intelligent struktur’, der arver indhold fra hinanden. Det gør, 
at nyheder, arrangementer og projekter kun oprettes ét sted, men vises på flere sider, eksempelvis 
instituttets, fakultetets og pågældende forskningsgruppes hjemmeside. 

Næste skridt på vejen er uddannelsessiderne og intranet, som påbegyndes snarest. 

Projekt ”Oprydning i Pure” 
For at kunne trække brugbare rapporter fra Pure, påbegyndes nu et stort oprydningsarbejde med at få 
opdateret beskrivelser, medlemmer, kontaktoplysninger for hver af forskningsgrupperne i Pure. I den 

https://www.phd.samf.aau.dk/
https://www.soc.aau.dk/phd/
http://www.cisko.aau.dk/
http://www.cubb.aau.dk/


4 

forbindelse genopfrisker vi instituttets politik for området: Man er kun kernemedlem af én forsknings-
gruppe og derfor også kun tilknyttet én forskningsgruppe i Pure. Man må gerne være associeret med 
andre grupper og vil på pågældende gruppe(r)s hjemmeside(r) figurere under Associerede medlem-
mer/Associated members. 

  

ANDRE NYHEDER 

God adfærd ved anvendelse af universitetets ressourcer var et emne, som fyldte en del i foråret, især 
inden Corona. Drøftelserne fra tidligere på året har medført, at AAU-håndbogen nu er opdateret med 
regler og eksempler. Se også: https://www.haandbog.aau.dk/dokument?contentId=452443 og gode 
råd: file:///C:/Users/psh/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/IE/V0RC5M7K/867038_gode-
raad-om-adfaerd-_v2--d2074069-.pdf  

Konklusionen var dengang som nu, at vi på instituttet arbejder i overensstemmelse med principperne 
for god adfærd, men også at vi altid vil have fokus på, at vi skal bruge universitetets ressourcer 
forsvarligt. 

 

https://www.haandbog.aau.dk/dokument?contentId=452443
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